АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.12.2012. № 2062
с. Новая Усмань

О конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных

должностей муниципальной службы и формированию кадрового
резерва администрации Новоусманского муниципального района

(В ред. пост. № 2407 от 18.11.2013; от 20.02.2019 № 201)

Во исполнение решения Совета народных депутатов Новоусманского
муниципального района Воронежской области от 27.04.2012г. №193 «О кадровом
резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах
местного самоуправления Новоусманского муниципального района»,
администрация Новоусманского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать и утвердить конкурсную комиссию по проведению конкурса на

замещение вакантных должностей муниципальной службы и
формированию кадрового резерва администрации Новоусманского
муниципального района согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на
замещение вакантных должностей муниципальной службы и
формированию кадрового резерва администрации Новоусманского
муниципального района согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Новоусманского
муниципального района от 19.05.2011г. №684 «О комиссии по формированию
кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
Новоусманского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  В.В.ЧЕРНЫШОВ

Приложение 1

к постановлению администрации
Новоусманского муниципального района

от 12.12.2012 № 2062
(В редакции от 20.02.2019 № 201)

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И

ФОРМИРОВАНИЮ КАДРОВОГО РЕЗЕРВА АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Маслов Дмитрий Николаевич, глава Новоусманского муниципального
района, председатель комиссии;

Литвинов Максим Юрьевич, руководитель аппарата администрации
Новоусманского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Полякова Анна Анатольевна, главный специалист отдела правовой и
кадровой работы, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Дерганова Елена Владимировна, заместитель главы администрации по
социальной политике;

Цапина Татьяна Александровна, заместитель главы администрации по
экономике;

Колыванов Андрей Анатольевич, заместитель главы администрации по
строительству и ЖКХ;

Заболотная Елена Валерьевна, начальник отдела правовой и кадровой
работы;

Островерхова Людмила Васильевна, начальник отдела информационного
сопровождения деятельности администрации;

Кондаурова Марина Леонидовна, помощник главы администрации по
экологии, председатель первичной профсоюзной организации работников
администрации Новоусманского муниципального района;

Воротников Евгений Иванович, главный советник отдела региональных
проектов управления региональной политики правительства Воронежской области
(по согласованию).

Приложение 2

к постановлению администрации
Новоусманского муниципального района

от 12.12.2012 № 2062
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И

ФОРМИРОВАНИЮ КАДРОВОГО РЕЗЕРВА АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности конкурсной

комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей
муниципальной службы и формированию кадрового резерва администрации
Новоусманского муниципального района (далее - комиссия).

2. Основными задачами комиссии являются:
а) координация деятельности органов местного самоуправления по

вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением
участников конкурса для формирования резерва кадров на замещение вакантных
должностей муниципальной службы в администрации Новоусманского
муниципального района, а также по другим вопросам, входящим в компетенцию
комиссии;

б) определение порядка ведения базы данных участников конкурса и
перечней должностей, подлежащих замещению участниками конкурса;

в) контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных решением
Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района
Воронежской области от 27.04.2012г. №193 «О кадровом резерве для замещения
вакантных должностей муниципальной службы в органах местного
самоуправления Новоусманского муниципального района».

3. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:
а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы от исполнительных органов государственной власти Воронежской
области, органов местного самоуправления муниципальных образований
Воронежской области, а также организаций;

б) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа
представителей органов местного самоуправления муниципального района,
общественных организаций и объединений, ученых и специалистов;

в) приглашать на свои заседания представителей исполнительных органов
государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных
образований и общественных объединений.

4. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных
началах.

5. Состав комиссии
утверждается постановлением администрации муниципального района.

6. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет
порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении
состава комиссии, несет персональную ответственность за выполнение
возложенных на комиссию задач.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал в соответствии с планом работы, утверждаемым
председателем комиссии. Заседания комиссии считаются правомочными, если на
них присутствуют более половины ее членов.

Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Они не вправе
делегировать свои полномочия иным лицам.

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В
случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются
председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на
заседании.